
  

 

 

WMTRA World Mountain and Trail Running Championship  

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V DLOUHÉM HORSKÉM BĚHU  

12.11.2021  

Ching Mai/ Thajsko 

  

Český atletický svaz schvaluje nominační kritéria, na jejichž základě nominuje závodníky pro účast na  

MS v dlouhém horském běhu v roce 2021.  

 
Nominační kritéria ČAS 
 

Nominace závodníků: 

Pro start na MS v dlouhém horském běhu 2021 budou P-ČAS nominováni dle návrhu TR ČAS na základě 

splněných regulí World Athletics Technical Rules /pravidlo 57/ pro MS v horských a trailových bězích WMTRA  

a nominačních kritérií ČAS:  

- až šest (6) závodníků pro každou kategorii (6 mužů + 6 žen) dle výsledků v nominačním závodu.  

o  Nominační závod - 15.8.2021 Světový pohár a Mistrovství ČR - Krkonošský půlmaraton, 

převýšení 1220m.  

o  První 2 muži a první 2 ženy.  

o  Další závodníci pro případné doplnění maximálního počtu startujících budou nominováni šéftrenérem ČAS, 

reprezentačním trenérem běžecké sekce a reprezentačním trenérem běhu do vrchu na základě výsledků 

a výkonů v závodech světového poháru na obdobných distancích a profilech trati při umístění  

v ½ startovního pole.  

o  Závodníci usilující o nominaci na MS v dlouhém horském běhu musí být již před termínem uzávěrky 

nominace registrováni v oddíle či klubu, který je členem ČAS v daném roce.  

Uzávěrka návrhu nominace závodníků proběhne 16.8.2021.  

 

Podmínkou nominace člena výpravy (závodník, trenér, osoba doprovodu) je podepsaná  

„SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SPORTOVNÍ REPREZENTACE ČESKÉ REPUBLIKY V ATLETICE“.  

 

Schválení nominace závodníků, vedení výpravy a doprovodu proběhne 17.8.2021. 


